沅人才发〔2015〕5号

关于印发《沅江市
市级领导联系优秀人才制度》的通知
各乡、镇、场、街道党委（工委），市直各有关单位党组（党委、工委）：：

   《沅江市市级领导联系优秀人才制度》经市人才工作领导小组同意，现印发给你们，请结合实际，认真遵照执行。

                    沅江市人才工作领导小组

                       2015年7月21日

沅江市市级领导联系优秀人才制度
为大力实施人才强市战略，加强我市领导干部与优秀人才的联系，充分发挥各类优秀人才在科技、经济、文化和社会进步中的关键支撑作用和在人才队伍建设中的高端引领作用，根据《中共益阳市委 益阳市人民政府关于进一步加强人才工作的意见》（益发〔2013〕7号）和《沅江市中长期人才发展规划（2013-2020年）》（沅发〔2013〕4号），特制定本制度。

一、参加范围
市委、市人大、市政府、市政协领导班子成员。
二、联系范围
在本市工作，为全市经济社会发展作出突出贡献的各类优秀人才，主要包括：
1．国家、省级优秀中青年专家，如：国家“千人计划”、国家“万人计划”、省“百人计划”入选专家；
2．享受国务院、省政府特殊津贴的专家；
3．国家、省、益阳市科技奖获得者；

4．荣获“沅江市优秀人才”称号者；
5．本市优秀企业家代表；
6．为沅江发展做出突出贡献的其他各类优秀人才代表。

    三、联系内容
1．宣传政策。宣传党的路线、方针、政策和省、益阳市、沅江市委有关人才工作的重要会议、决议及决定精神;通报全市政治经济社会发展形势，传递市委、市政府重大部署和决策信息。有针对性地做好思想政治工作，引导他们健康成长，发挥作用。

2．听取意见。听取联系对象对“人才强市”及全市发展的有关意见和建议，组织、引导他们针对当前经济社会发展的热点、重点、难点问题献计献策，充分发挥其智囊和参谋作用。
　　3．参加活动。根据需要邀请联系对象参加重要活动，直接参与经济政策、重要规划、重大科研项目的咨询、研讨和论证工作。
4．关心支持。掌握联系对象的思想、工作、学习和生活情况，了解他们的工作动态与需求，力所能及地帮助他们解决在工作、生活等方面的实际困难。
四、联系方式
1．市级领导联系优秀人才以面对面交流为主，可采取双向约谈、走访慰问、电话邮件等方式征求意见和建议，也可利用下基层检查工作、调查研究等机会走访优秀人才，了解有关情况。

2．被联系对象可通过信函、通讯、面谈等形式，主动向相关领导反映情况，提出意见和建议。

3．每名市级领导负责联系两名优秀人才，每年联系不少于两次。
五、服务保障
1．市级领导联系优秀人才工作由市人才领导小组牵头组织实施。联系对象由各相关部门推荐，按照“业绩突出、影响较大、战线对口、方便工作”的原则由市人才领导小组确定建议人选，报市级领导进行协商并征求意见。根据人事变动等情况对联系对象及时进行调整。市级领导联系对象实行动态管理，每三年调整一次。
2．市级领导所在单位明确一名联络员负责联系优秀人才的相关联络工作，并及时会同有关部门做好市级领导联系人才方面的具体工作，每半年向市人才办报告一次市级领导联系优秀人才情况，同时上报《沅江市市级领导联系优秀人才情况登记表》和《沅江市市级领导联系优秀人才情况汇总表》（见附件），每年年底对市级领导联系专家情况进行总结。
3．联系对象所在单位应配合做好相关服务工作，要将人才的情况，向相关市级领导所在部门提供详细材料；每年年底要将联系对象的工作业绩、创新成果、发挥作用情况进行考核登记，并以书面形式向市人才办报告。
附：1.《沅江市市级领导联系优秀人才情况登记表》

2.《沅江市市级领导联系优秀人才情况汇总表》

沅江市人才工作领导小组办公室
2015年7月 21 日印发
附件1：

沅江市市级领导联系优秀人才情况登记表

记录人：                                 记录时间：
	市级

领导

基本

情况
	姓  名

	人才
基本

情况
	姓  名

	性  别

	性  别

	所在单位及职务

	所在单位
及职务
（职称）

	联系电话

	联系电话

	联系方式
	(双向约谈   (走访慰问  (电话邮件   (调研   (其它

	联系内容

	备注

注：此表由记录人员填写后，交本单位联络员汇总，每半年向市委组织部呈报一次。

附件2：

沅江市市级领导联系优秀人才情况汇总表

呈报单位：                          联络员姓名：
                    联系电话：

          呈报时间：

	市级领导基本情况
	人才基本情况
	联系情况

	姓 名
	所在单位及职务
	姓 名
	所在单位及职务（职称）
	联系电话
	联系时间
	联系方式
	联系内容

注：1、联络员一般为市级领导所在单位工作人员，具体负责本单位市级领导联系优秀人才的日常工作。

    2、此表由联络员负责填写，每半年向市委组织部呈报一次。

- 3 -